occupaVit, sicut et Eroeritariaeciviiati constai pec-
catis exigentibus accidisse. Crimeiiim iriter nobiles

Hispaniaruni civitates et ijjsa.nobilisappaferet, ita
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divina dispositione mulatis lemporibus Moabitarum i
sive Maurorum esl tradita polestati, ut in ea, et

pontificalis gloria, et Chrislianse fidei dignitas de-

perierit. Ipssequoque suffraganeae civila.tes,exceptis
duntaxal liibus, Colimbria videlicet et Salmantica,
atqueAvila, in quibus adhuc per Dei gratiani epi-
scopalis cathedra perseveral, eadem lyrannide pc-
cupalae, a sua,siniilitergloria,exciderunl. Caelerum
ip muiatione hac nos ex consueta sedis apqstolicse
dispensationejuxta fratrumnostrorum corisilium et
honori. Dei et aniroarum saluti diiximus providen-
duin, ne aui illis Christianorum reliquiis proprii
capitis deesset unitas, aut tam nobilis Ecclesiaepqn,-
lificalis. omnino, deperiret auctoritas. Ob majorem

igitur B. Jacobi aposloli reverentiam,.cujus gloriosq
corppre veslra Ecclesia deceratur, et ob prsecip.uam*

gersonse suaediJeclioneL%.supp;Ucantenepote nostro
IJiefoiisoHispaniarum rege, et fratribus nostris H.

Portugalensi, episcopo, ac ,P. Ciuniaceiisi abbate,
necnrin et Laurentio Ecclesise-veslrsecaiioiiico,pra3-
fata iiietropoli.s dignitatem lionorabili ac cleri et

populi multitudiiie abundanti, Compostellanse sedi
auctore Deo coneedimus: ejusque suffraganeos qui.
vel mpdp sedes proprias oblinent, vel in futurum,
Domino miserante, obtinuerint. tibi , charissime
ft-aler et coepiscope Didace, tuisque suecesscribus,

inetropplitanojureordinandosregendosque subjici-
nius, et_iii.cjvitatibJisillis quseproprios olim anlisli-
les iiabuerunt, si cleri et popiili niultiludo el vota
meruerint,, episcopps prdinandos, liberam vobis ,
concediinus. fticultatem; Vestra igilur interest ita

deinceps-Ecclesiani Roroanam diligere, ita i.n ej'u*
obedienlia el fidelitate persistere, ut in ejus bene-

yolentia et.liberalilale archiepiscopi conslituti, liu-
jus gralia dignifatis inveniamini digniores. Si qua
ergo iu futurum.ecclesiastica ssecularisvepersona,
hanc noslrae-conslituiiqnis paginam sciens, Contra,
eam lemere"venire lenlaverit,,secundo lerliove eom-

inonita, si non satisfactione eongruaemendaverit,
poleslatis henprisque sui dignilate careat, reamque
se divino.'judicio existere de perpeirata iniquitate
agnoscat, et a sacralissimo corpore acsanguine Dei,
ei Domini Redemptoris nostrT Jesu Chrisli aliena:
fiat, alque inextremo examine dislrictseultionisubT

jaeeat: obedieiiiihus.aulem alque servantibus sit 1
pax Domini iiostri Jesu. Christi,. qu.alenus el hie
fructuin bonse aclipnis percipiant, et apud dislri-
clum judicem prsemia aeternaepacis inveniant. Amg».

Bene valete.
'
Datis Valeniiseper manum Grisogoni, sanclaeRo-

iiianaeEcclesiaediaconi cardinalis ac bibliqthecarii,
iv Kal. Martij, indict. xiii,Tiicarnationis Dominicae

aimoi.l20,pontinealusat!temdeminiCaiix(iIlaniioii.

i A tXXX,
'

Episcopts, abbgiivus, clericis, elc, per Eineriianam
et Bracarensemprovincias coiislitutis sigriificat se
Didaco archiepiscopoCompostellano vices suas- m~
eorum parlibus cpmmisisse. .;

•
(Annoll20,Febr.27.)

[FLOREZ,ubi supfa, p. 29S.~|

j CALIXTUSepiscopus, servtis servorumDei, dileclis

ffatribus etcoepiscopis, aljbatibus, clericis, pfinci-

t pibiis, et caeteris fidelibus pef Eiheritanam et Bra-
carensem provincias conslitulis_. saluteih et aposto-

i licam benediclionem." ! ;

Antiqua: sedis aposloJicseinslitufio exigit,el Cha-

j rilatis.debilum nos compellit, eo^qiii "et pfope et qrit
longe stint positi visitare et saliiti oirinium sollieite-

. B providere. Quamobrem, filii in Chrisiocliafissiriii,.

} necessarium duximus venerabili fratri rioslfo IK.

Compostellaiio archiepiscqpo in paflibiis vestris vi-
ces nostras committere, qui una vobiscum quseaptid
vos fiunt ecclesiastica negotia diligenler audiat, et

. opporiunilalibus veslris ef ecclesiarum vestrariim
: seduJa suslentatione prPvideat. Rogamus'ifaqiie
: universiialem veslrairi ,et praeeijjiriius, ut eum lan-

qiiam vicarium hesirumrevereriter suscipere alqrie'
debila ei humilitaie Pbedire sicutB. Petfi Jlii pro-
curetis. Praeterea cum opportiihitas ecclesiasiicse'
utilitalis exegerit, ad ej'us yocalionem conveniaiis,
et synodales cum eo convenlus ad lionorem DomiiiL

celebretis, quatenus collaborantibiis vobis corrigeri-

g da corrigere,.etGonfirroanda possit per Dei.graiiam' ^ confirmare.
Dat. Valentiaeni Kal. Martii..

LXXXI. -

Specialeslillerm ad Composiellanutnarcltieptscbputii.
t (Anno ti20, Feb. 27.)
> [FLOBEZ,ibid,]
l' CALIXTUSepiscopus, servusseryoruro Dei, vene-

rabili fralri DIDACOCorop.oslellano -arehiepiscppq
' salulemet aposlolieamb.enedictionem. >
J

Etpersonam tuam et co.mmissain,iibir,3Eccl.esiani
'

quanla dilectionisgratiaco.ropIc.clamtir,.ppe.ri]me.xr
1 hibilio manifestat, Tibi.eniin.super Jfonerilanam et
lt Bracareusero proyincias. vices nqstra.s^pmhiishnus,,' et B. Jacpbi eccLesiam.m.etrppolitanae .djgnitatis
1 " gloria.decoravimus. Horiamurilaque.fnaterniialem
' tuam et monemus in Domino, ,ut_Rp.manaeEcclesise *

beneficium recognoscas, et injunctam ,tjbj.obedipii-
tiam, ita cooperante Deo,.adim.pIere siudeas,. qua-
lenus et illisquoruni tibi. cura conJiiiissa est salu-

br|lerprovidere,..et B, Eelii, semper pp.ssis,gratiam
prqmereri",,

Datis.Valentiae i« Kali Martii,
.- . LXXXII.

G[undisalvum], Colimbriensemel J[erg.nyttiuni].S.at-
manlicensem episcopgs,jul?et metrgpptijm Di.dacp.
obedire, ,-•... „.-,,,:;;,

, (Arino1120, Maft. 2.)
"' f

!
'

[FLOREZ,ibitl., p. 294. '"'""-'"'

CALIXTUSepiscopiis, servtis servoruni Dei, veno-
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rabihbus ffatribus et coepiscopis G. Colimbriensi, &
J. Salmaiilicensi saliitem et apostolicam benedi*
cliouem.

Commissi nobis officii auctpritas nos cqmpellit,
ut pro Ecclesiarurii omnium statu sollicite per Dei
graliam exislamus. Idcirco, fralres charissimi, tam
vuhisquam vestfis Ecclesiis duximus prpvidendum,
uf secundum ,siyTraganeorumepiscoporum corisue-
tudinem capnlad quod debeaiis recnrrere habealis.,
Pprro sp~Iici.ludin.einhajic yerierabili fralri nostro et
coepiseopp DidaccComposlellan.oprovidimus injuh-
gendam. Prsecipimus itaque fraternilali yeslrse ut ei

super vos et feliquos vestrrc proyinciaeepiseopps ef

jjafochias.archiepiscopo exliberalitate sedis aposto-
licse eonsliluloplenani deiiiceps obedientiam,et re-
verentiam deferatis, et B. JacPbi GpnipostellanamB

Eccles|am m.alrem, yestram in posterum cogno-
.scalis.

Dat. apud Castrum Cristain, vi Nnnas Martii.

LXXXIII.
*EcciesicePotiugalensis proieclionemsuscipit posses-

sionesqueconfirinat,
(Anno 1120, Mart. 2;)

[Menliojiiyus.privilegii exstat apud RIBEIRO,Dis-
sertaconeschrbriblogicase cfiticas sobre a liisioria
de PoftugqL Lisljpa, 1810', 8°, t. V, 5."[

''
LXXXlV. ';

'

Ad episcopos,p.riiwipes.,comites, mililes et cwleros
fidetesper Hispaniam.

(Anno 1120, Maft. i.)
[FLOREZ,Esp. sagr. XX, 316.]

C

CALIXTUSepiscopus, servusservoruraDei, dilectis

fratribuset filiis episcopis, principihus, comitibus,
miHiibiiset cseteris fidelibus per Hisoaniam, salu-
teiri et apostolicambenedictionem.

Egiegiaj memoriseIllefensus rex defuncto geueio

iJobi!isrecordalionisRaymundPcpinite,fratrenostro,
filium . ejus regem instituit, etregnum ei per jura-
nienta polentium slabiliyit, prout vos ipsi certius

cognovislis : postea vero ijisius pueri regis lriater,
prsedicli regis filia, cum etim coronari fecissenl,
alia juramenta prioribus contraria violenter exlorsit
eiad filii sui' destruclionem malernse pietaiis oblita
conatus sui molimineiniendit. Quod profeeto.qtiam
impitim sit, et omni fationi conlrariuni, omnis i*a-j;
tione utens facile polest advertere. Nec puer enim
avi sui beneficio lam irrationabiliter defraudari,
nec mater adversus iilium tanla debuil neqtiitia
aniiiiari, ut per eam quod filio "uraverant, ad aliud

cogerenlnr.;Apostolicaigitur auciorilaie praecipimus
ut pro sequenlis juramenti Jexlorsione, quse a prae-
dicia reginafacta est, nullusomnino dimittat, quin
ftiio ejus primum observet inviolabijiter juramen-

•ttiin, Ciini'eniiiJposl jusjuraiidum legilime iaclum,
aliudfieri non deriuerit quod postea coiiira illud

cxlorlum est ininiine obseryandum csl.
, Dal. Veiicriis, iv Noii. Martii

A ; LXXXV.
Ad Petagium Bracarensemrpiscopuui:

(Anrio1120, Mart. S.)
: ,

[D.RodriguenACuNnACatalogosdos bisposdo Porto.
Porto, 1742, foh.jjarl. li, p. 10.]

GALIXTUSepiscopus, servus servorum.Dei, vene-
rabili frairi PELAGie-Bracarensiepiscoqosalutem et
apostolieam benedictionem.

Portogalensis episcopaius ecciesias, qtiasBraea-
rensisEcclesiausurpabatjdomnuspraedecessoriioster
sanclae memoriae Paschalis papa confralri nosiro

HiigoniPorlngalensi episcopo, seciindum aniiquani
terminorum definitionem, resfituendas: litiefaruro
stiarum auctorilate mandavit, quod crini niiiiime

implcrelur, ipse canonicam, tam super easdero ec-
B clesias,quarosuper eonleroptores, justiliam asseeutits

est. Quapostea similiter audaci lemeritate coinper-
ta filius nester B. presbyter cardmalis, in parlibus
illis aposfpJicsesedis Jegalus, graviorem,; sicul acce-

pimus, inde in Btirgensi coiiciJio senlentiam pro-
mulgavit. Nos itaqne, pnedicli demini neslri yesti-
gia subsequentes, iterata sedis apestplica prsece-
ptione. mandamns, ut infra quadraginta dies, posl-
quamad le litterse islaepervenerint, praedictofralri
nostrp Hugpni Portugalensiepiscopo.easdem Eccle-

ias, cum rerum suarum facias jnlegritate restilui.

Alioquin nos ex tunc saepedieli domini riostri, et
i legali sul seiilenliarii, aeqiiilatecanqnicapromulga-

tani, apostoiicsesedis auctorilaie coiifirmaiiles, liba

pontificale cfficium, donec ei salisfacias, Inlefdi-r
cimus

Dat. Beveris in Non. Martii.

LXXXVI. '

Privi/egrtunt-pro eeclesia' S. Murtm Magddieria;V"e-
sontionensisi

(Anno1120, Mart. 11.) r

|Mhnoires el documenlsinddits de la Franche-Comle,
totiJ.il, p. 317.]

; CALIXTUSepiscopus, servus servorum Dei.

ConhTmamuscdncessama bonaemerooriaeHugone
Salinehsi Bisunlino archiepiscopo, claustri vestri et

; domorum ei;adhserenlium libertaiem et conductuiii

! in urbe, sicut in ejusdem archiepiscopichirograpiio
i conlinelur. Confirmamuseliampossessiones quseab
. _ eodemfralre collataesuni, videlicelraansum armarii

i capellani ctim furno.et appendiciis suis : vicum ad

capttt veslraeecelesiaea paiteoriehtis inter mansum

t S.iboiiisei Varnerii, et maiisum Odonisa parte oc-

I
"
cidenlis, viam a. porta ejusdem civitatis usque ad

; refeclorium vesirttm a porta meridiana, terra quae
est a porla Arenarum iisque ad dorinitorium cano-

, nicorum, siye veslita sit domibus aut vjneis, sive

vacua sit, iienjtusquod felel juxta uibem . ......

Bisuntii, ecclesiam Sancti Jticobi infra arenas cinn

j appendiciis suis; mansum Remigii. supra Dubiiu;
' marisum CoiJStantinijuxta molendinum,iii vicoBa-
=pleniijpaiiem victimBaplenti, redditus qui dicuntui*

Manaydse iti torculari Naal, foragium veslrse quod

expugnavistis duello contra Huljaidumdc Abbans,
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terrara ecclesiae vesirse sive sit veslita vineis aul A
domibus, sive. vacua sit, tres solidos censaales in

piacito generali ex dono Slejihani vice-comitis, de-
cimas parochise veslrse, sicut eas hactenus canpnice
ppssedistis, anliquas queque et rationabiles ccnsue-
tudines ipsius.Ecclesise ratas habere censemus.
. Datum Vapnuci (30) v Idus Marlii, indict. xm, an.
Incarnat. Deminicse1120, pcnliticatus autem demni

CalixtipapaeIIan.il,

LXXXVII,
Canonica; ad Plebetrimariyrum (Ulciensis)discipli-
nam, possessiones, privilegia , confirmat. (Hanc
bullam esse Astaedatam die 28 mensis Martii anni
1120 leslatur Gicfrede in Htsl. palr. Monum.,
Aug. Taurin., 1836, Scripl: p; 576.)

[Vide Ulciensis EcclCsimChariariuni, Auguslse Tau- D
rin., 1755, fol., p. 2.]

H

LXXXVIIL
* AdAmedeumepiscopumMaurianensein.— Prmcipil

ut ecciesiamS; Marim SecusiensemArberlp prwpo-
sito Ulciensiintra dies 40 reslituat.

{Anno1120, Mart. 28.)
, [Vide ubi supra.1

..'.•",' '
^LXXXIX.

Eccletite S. Joannis Modoeiiensis possessiones con-
firm.al.

. _ (Anno 11.20,Ajjril. 11.).'..
[GIULMI,MemoriediMilano. Milano,1760,4°,V, 555.]

CALIXTUSepiscopus, sej'vus servorumDei, diJecto
fili.oGPILLELMOModoetisnsi arcbipresbytero,ej'u.sque
siiccessoriljus.canonice subsijtuendis in perpeluum.

Sicut iiijusta poscentibus nullus est tribuendus C

eiTeclus, sic legitime desiderantiu.m non est d.i.f-
fereuda petiiio. Idcircq, dilecie fili Guillelme ar-

chipresbyter, ecclesiam bcaii Joannis Baplistse,.cui
Deo auctore praeessecognqsceris, sulj apostolicsese-
dis tuteiam suscipimus, et cum omnibns ad eam per-
iinenlibus beati Pelri palronicio communimus. Idem
eniro locus a ncbilis memoriae Teodelinda regina
cpnstru.clus, amplis etiam henpribus, ppssessieni-
bus. et thesaurP. dilatus, veneratiene dignus habe-
tur et celebris. Pcr prsesentis igitur privilegii pagi-
nam apcstolica auctoritale staiuimus, ut quaecun-
qne bona, quascimque possessiones, concessione

pontilicum, liberalitale princjpum, oblatipne fide-

litim, vel aliis j'ustis medis in praesenii possidet, aut

iu fiiiurum largiente Domiiiojusle et canonice pole-
ii.i adipisci, firma tibi,. tuisque successoribus, el illi-

bala permaneanl.ln quibus hsec propriis visa sunt
lioininibusexprinienda, Monasierium videlicet Saiicii
Petri de Cremella cum ecclesia Sancti Sisinni;
eccicsia Sancti Joannis de Blutiaco, Sancti Georgii
de Coltiaco, Sancii Joannis de Castromartis. In Vel-

l.aieecclesia Sanctse M.ariseel Sancti Fidelis ;,eccle-
sia S. Jujiarii de plebe Cblonia cum capeilis; eccle-
siaSancti EuSeJjii.In Sexlo ecclesia Sancii Alexan-

dri,, Sancli Miehaelis, el Sancii Salvatoris; ecclesia
Sancli Mai'tini,Saneli Pelri,Sancti Michaelis,Sancli

Salvatoris, Sanclse Agaihae, Sancti Donati, Saneti

t A Maurilii, Sancti Georgii,.el ecclesia. Sancti Alexan-

l drjj, Sancti Eugenii de Concurelio. Nulli ergo honii-

num facultas sit vestram ecclesiam lemere pertur-
e hare, aut ej'uspossessiones auferre.vel ablatas reti-

nere, minuere,. vel leraerariis vexationibhs fatigarq,
sed omnia integra et illibala conservenlur, eoriini

pro quorum suslentalione et gubernalione concessa
i sunt, usibus omhimodis pi'ofutura. Sana illa feudo-

rum beneficia, quse.venerabilis frater noster Jofda-

nus Mediolanensis archiepiscopus vestrae'.ecclesiae
in prsenominatis ecclesiis ad comhiuriero fralfurii

i suslentalionem concessit vobis, veslrisque succes-
1 soribus auctoritate aposlolica couDrmamus. Sta-
' luenles ulnulli oronino Ijceat ea deincepsa coramu.ni

fi-atrum ulililate auferre, subtraliere, yel iiiodis
" quibuslibetimmulare. Ad vestram prseterea, et,ec-

clesisevestrse quietem institutiones, et consuetydi-

l nes confirmamus, quoe in ecclesia vestra, vel in.ca-

jjellis ad eam pertinentibus ralionabili delibcratiqne

quiele baclenus habilse cognoscuritur. Si qua igiluF
ccclesiaslica ssecularisve persqna, hanc noslrae con-
stitutionis paginam sciens, cpnlra eani lemere ve-
nire teniaverit, securido ieiiiove commonita, si

non satisfactione congrua eme.ndaver.it,,potestalis
honorisque sui careat, reamque se divino judicio
existere de perpetrala iniquitate cognoscaS, ef a

] sacratjssimo corpore ac sanguine Dei et Domini
> Redemptoris nostri Jesu Christi aliena fiat atque in
3 extremo examine dislriclse ultioni subjaceat. Curiclis

aulem eidem loco justa secvantibiis sit pax Domini
'i C nostri J.esuChristi, qualenus el hic fruclum bonae

praemia aelionisipercipiant, et apud districtum

j'udicero seleruaepacis.iiiveniant. Amen."
i Ego Calixlus cailiolicseEcclesiaeepiscopus. Datum

Terdonse per manuro Chrysogoni sacrse Tiomanae
Ecclesise diacon. cardiii. ac bibliolhecarii, inldus

l Aprilis,, indiclione xin , Tncarnaiidnis Dominicae

a. anno 1121, pontificalus aulem doirini Calixti papse
II anrio n.

. '- ;
\c. '".:''

Monasiem Saiicti Saivatbris Papiensis bona etjura
quaicunqheconfifmat.

B (Aurio1120,: April. 17; ""

''.
'
[MARGARINI,Bull, Casin., loiri. II, p. 135.]

t CALIXTUSepiscopus, servus servofum Dei, dilecto
- in Chrislb lilio JOANMabbati vCnefabilisihohaste-
- iii, quod dicltur Domini Salvalofis secus Papiahi,
t ejusque" successofibus regularitef suJjsiituendis in

i perpetiiuiii.
.

; Officii rioslri nos hortatur auctoritas pfo eccie-
i siarum statu satagere, ei quae fecie slaliila stint

stabilire. Qriamobrem, dilecie iu Chrislb fili Joaiihes
- abbas, postulatioiii tuse clemcnter; arinttimtis, et

Domini Salvaloris monasleriiim cui, Deo atictore,
- prsesides, cum omnibus ad ipsum periinentibrisj-ad
i exemplar prsedecessOrunTnoslroruttl saiiclae memo-

i riaeJoannis, Beriedicti, Paschalis Komanoi-rim pon-
i lificum. subiuiela apostolicaesedis excij-.imiiSiqupd

(30) Leg. Vapuwi.
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videlicet monasleriiun Adeleis ihiperatrix augusta,.1
suis imperisisrenovafum, sua nihilomirius libera-Jiiate

difasse cognpscittir. Praeseritis scilicet privilegii
auctofitate slatuimus, ui quaecunquebona, quaecun-

qtie praedia urbana, sive rustica, culta seu iriculta,

(jriseCuiiquepossessiones, litensilia, vel qrnamenta,
vel a prsefata augusla, vel ab aliisfidelibus,: de suo.

jure, eidem monasleiio collata sunt, sive in futurum

cotxessione poniificuih, lijiefalitale principurri, vel

oblalioiie fideliujn jusle atque canonice poteril adi-

pisci, firiria libi, luisque successofibus, ei illibala

permarieant. Decernimus ergo ut nulli omilino ho-

rnintimiiceai idem coenobium temere. perturbare,
arii ejris possessiqnes, siveTes, utensilia, velorna-

merifa auferre, vel ablala relinere, minuere, velte-

rriefariis vexationibus faligare, sed oronia inlegra ^

conserventur, eorum, pro qriofum susteniallone ac

giiljefnaliene cciicessa sunt^ usibiis omnimodis pro-
futura. Nec decimse reddiluum praedicti monaslerii

boijiiiii Salvaloris ab ullius Ecelesiae praesule, vel

ininisiris exiganlur. Obeunlete, riunc ejus loci ab-

baie, vel luofum quolibet suCcessoru.ro,riullus ibi

qualibet subreplionis aslulia, seu violenlia propo-
naiur, nisi quem fraires communi conseiisu, vel